
 

 

Volby do Poslanecké sn ěmovny Parlamentu ČR 
konané ve dnech 25. a 26. října 2013 
Výsledky hlasování v Karli  
         

Strana Platné hlasy 

č. Název celkem  v % 

1 Česká str.sociálně demokrat. 39 25,65 

2 Strana svobodných občanů 1 0,65 

3 Česká pirátská strana 2 1,31 

4 TOP 09 9 5,92 

5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 0 0,00 

6 Občanská demokratická strana 2 1,31 

8 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 

9 politické hnutí Změna 1 0,65 

10 Strana soukromníků ČR 0 0,00 

11 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 3 1,97 

13 Suver.-Strana zdravého rozumu 1 0,65 

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 7 4,60 

17 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 13 8,55 

18 Dělnic.str.sociální spravedl. 5 3,28 

20 ANO 2011 20 13,15 

21 Komunistická str.Čech a Moravy 47 30,92 

22 LEV 21-Národní socialisté 0 0,00 

23 Strana zelených 2 1,31 

24 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 
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DRAKIÁDA – 25. září 2013 
 

      

 

Voli či 
v seznamu  

Vydané  
obálky  

Volební  
účast v % 

Odevzdané  
obálky 

Platné  
hlasy  

% platných  
hlasů 

333 157 47,15 156 152 97,44 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prvek pro aktivní d ěti.  
 

      Začátkem roku 2013 se podařilo Mateřské škole Karle získat dotaci na 
nový herní prvek. Lesy České republiky darovaly MŠ 12.000,- Kč na 
financování prvku - šestibok, který je umístěn v pravé dolní části zahrady. 
Byl zabudován v místě, kde již byla částečně připravená dopadová plocha, 
která je součástí prvku. Rozpočet prvku byl ve výši 36.230,- Kč. 
Zastupitelstvo obce bylo řádně požádáno o příspěvek na prvek a schválilo 
částku ve výši 16.000,- Kč. Zbylou část 8.230,- Kč pokryla MŠ ze svého 
rozpočtu na rok 2013. V srpnu byla montáž herního prvku - šestiboku 
zrealizována firmou Odysea. S touto firmou máme dobré zkušenosti, 
veškeré vybavení zahrady (kromě zahradního domku) je z jejich dílny a 
tvoří sestavy pro aktivní rozvoj motoriky dětí. Firma zajišťuje i každoroční 
revize na všechny prvky umístěné na zahradě. Nový prvek šestibok byl 
velkým dárkem k začátku školního roku. Děti mají přirozené potřeby 
neustále zkoušet a zdokonalovat své obratnostní dovednosti a zkušenosti, 
překonávat překážky a především mít radost z toho, že vylézt, přelézt a 
vyšplhat zvládnou. Tento herní prvek jim k tomu nabízí spoustu možností a 
je dětmi maximálně využíván.  
      Prezentace prvku byla zveřejněna na nástěnce pro rodiče v MŠ, ve 
vývěsce v obci pro širokou veřejnost a na webových stránkách MŠ. 
Děkujeme Lesům ČR a zastupitelstvu obce za spolupodílení se na 
zkvalitnění vzdělávání dětí v MŠ a obohacení aktivního pohybu dětí. 

                                                                                                                                                       

Pracovnice MŠ 
 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - sobota 23. listopadu 2013 
    V rámci projektu „COMENIUS 2013 – podpora kultury s EU“ k nám zavítalo Divadlo Klauniky 
z Brna se svým představením Don Quijote de la Ancha. Kdo nepřišel může jen litovat. 
Představení o dvou hlavních rolích mělo obrovský úspěch. Ve vedlejších rolích si zahráli i diváci 
a nutno podotknout, že to byla opravdu veliká legrace nejen pro děti ale i pro dospělé. 
 

   Už teď Vám můžeme slíbit, že začátkem příštího roku pro Vás uspořádáme společný výlet do 
některého z pražských divadel za zvýhodněné vstupné. O všem budete včas informováni. 

 

    

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - sobota 2. listopadu 2013 
 

     Erik Štulajter          Eliška Adámková       Daniela Daňková         Josef Švec 
 

                        

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA -  sobota 16. listopadu 2013 

    

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

V naší zemi a hlavn ě v naší obci je bohužel zvykem myslet si, že když se n ěkde n ěco koná, tak je to 
samoz řejmost. „Vždy ť kvůli mn ě to ned ělají“, „Nikdo je do ni čeho nenutí.“, „Je to jejich v olba, ob ětovat sv ůj volný 
čas pro druhé“, „Já si zajedu s dětmi do ZOO nebo do Dinoparku“, atd.. Je to pochopit elně vaše volba, ale pro č 
jezdit n ěkam autem, když se n ěco d ěje i u nás v Karli, pop řípadě na Ostrém Kameni. 
 

Pojďme si společně připomenout a zavzpomínat, které akce připravila Kulturní komise v Karli v letošním roce 2013: 
 

DĚTSKÝ KARNEVAL - První akcí v roce, konkrétně v sobotu 16. února se pořádal v kulturním domě dětský karneval. Účast dětí i dospělých na této akci 
byla tradičně veliká. Děti se vydováděly v maskách, hrály různé soutěže za sladké odměny a nechybělo ani příjemné občerstvení jak pro děti tak pro 
rodiče. 
ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH VAJEC - Tato akce se nechlubí velkou oblíbeností, přesto v sobotu 23. března přišlo alespoň pár dětí a společnými silami 
nazdobily několik desítek vajíček, které visely po dobu velikonočních svátků na bříze u obecního úřadu. 
BESEDA S DŮCHODCI - Ti dříve narození se moc těší na květen. Tentokrát se jsme se sešli 18. května v příjemném prostředí sálu kulturního domu. Sál 
je pokaždé pěkně vyzdoben obrázky a výtvory dětí z MŠ v Karli. Ty mile potěší srdíčka všech zúčastněných seniorů, kteří si přijdou odpočinout, 
popovídat, pobavit se a někteří i zatancovat. Občerstvení, zábavný program, muziku, to vše máme zdarma a ještě na nás čeká bohatá tombola. Proč nás 
ale nechodí více? V našem věku se setkáváme leda tak u lékaře nebo v místní prodejně Jednoty. Využijme právě této příležitosti, která se nám naskytne 
jedenkrát za rok, vždyť se zase máme celý rok na co těšit. 
DĚTSKÝ DEN - První sobota v červnu patří každoročně dětem. V Babiččině údolí jsou pro děti opět připraveny soutěže, za které dostávají děti balíček 
plný sladkostí, párek v rohlíku a limonádu – vše zdarma. Děti letos zabavil skákací hrad pro děti, DJ Míra, malování na obličej, tetování, projížďka na 
koňském povozu. Občerstvení bylo i pro dospělé – párek z udírny nebo uzené maso. Bohužel letos nám počasí moc nepřálo a většinu odpoledne 
propršelo. 
DRAKIÁDA A LAMPIÓNOVÝ PR ŮVOD - Díky nevyzpytatelnému počasí se drakiáda i lampiónový průvod uskutečnili v jednom zářijovém týdnu. 
Středeční „Drakiáda“ na louce u Havranových je poměrně oblíbená podzimní zábava. Děti s rodiči se snaží dostat draky za každou cenu nahoru. Někdy 
se dokonce zdá, že se předhání tatínci mezi sebou a děti jen koukají. Letos nám vítr chvíli foukal – chvíli nefoukal. Doma pečené dobroty, čaj a káva 
nechyběli. 
V pátek v 18 hodin byl sraz s lampióny u horního rybníka. Dětí s doprovodem přišlo celkem dost. Průvod vedl po naši hlavní silnici až do Babiččina údolí, 
kde si děti samy opekly buřty a zahřály se horkým čajem. Proběhly se už skoro za tmy po louce a odcházely velice spokojeny. Až na tu zimu po západu 
sluníčka, bylo to fajn. 
POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA - 16. listopadu se pořádala „Posvícenská zábava“. Přišlo do 50 lidí. I přes nezájem místních se však zábava zcela vydařila. 
K poslechu a tanci hrála skupina KNEDLO-VEPŘO-ZELO, k jídlu byl hovězí guláš a nesměla chybět ani bohatá tombola (asi 120 cen). 
DIVADLO - Následující listopadovou sobotu k nám přejelo Divadlo Klauniky z Brna se svým představením „Don Quijote de la Ancha“. Kdo chtěl přišel, 
viděl, pobavil se a ještě si i zahrál. Pár herců od nás, co jsme tam byli, mi utkvělo v paměti. Takový Modráček, Zelenáček, Kostička, Kapucínek, pan 
Uhlazený, pan Rozcuchaný, pan Prezident s první dámou, Šedáček a sama Princezna. Dlouho nám tu něco takového chybělo. Spojí to lidi dohromady, 
aniž by si to uvědomovali. Škoda jen, že nepřišlo víc diváků.  
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA -  I přesto, že nenapadl sníh, k nám poslední listopadovou sobotu dorazil Mikuláš s Andělem a třemi čerty. Sál kulturního domu 
byl zaplněn do posledního místečka. Cukroví, párek v rohlíku, čaj, káva, punč, vše bleskurychle mizelo. Celé odpoledne rychle utíkalo při soutěžích pro 
děti a příjemnou atmosféru doplňoval svou muzikou DJ Míra s oblíbeným bublifukem. Když se ale setmělo, malí rošťáci se přitulili ke svým rodičům, 
zablikala světla a pak to přišlo. Čerti s pořádným rámusem doprovodili Mikuláše a Anděla na sál a hned se rozešli za dětmi ke stolům. Některé děti chtěli 
odnést v pytli, některým rozdávali bonbony. Po té si Mikuláš volal jmenovitě všechny přítomné děti k sobě a za říkanku nebo písničku dostávali balíček 
plný sladkostí. Mikuláš se nakonec s dětmi rozloučil slovy, že ve čtvrtek přijde ke každému domů zkontrolovat, zda dodržují své sliby, že se polepší a že 
už nebudou zlobit. 
VÁNOČNÍ DÍLNY - První adventní neděle je tradičně věnována přípravě vánoční výzdoby. Tato akce se těší velké účasti jak místních, tak i přespolních. 
Na dílnách je připraveno chvojí, je možnost zakoupit si všelijaké pomůcky a ozdoby. Děti se zabaví zdobením perníčků sněhovou polevou nebo různé 
sádrové figurky natírají třpytivými barvami. Maminky vyrábějí stromečky, věnečky, svícny a jiné vánoční dekorace. K zakousnutí nikdy nechybí koláčky 
z domácí kuchyně, vánoční voňavý grog a káva. 
 

Tohle všechno se během roku samo neudělá, nenachystá, nevyběhá, nesežene. A hlavně to zabere spoustu drahocenného času, kterého není nikdy 
dost. Kdo za tím vším vězí? Je to čtyřlístek žen. Každá z nich je pracovně dosti vytížená, každá má vlastní děti a ještě se starají a pomáhají svým 
rodičům. Přesto si najdou čas, aby dělaly tuhle práci, aby nám zpříjemnily život, aby se v naší obci líbilo nejen nám, ale hlavně dětem, neboť oni jsou 
naše budoucnost. Jejich drahé polovičky z toho nejsou sice moc nadšené, i tak jim fandí a snaží se jim co nejvíce pomáhat.  
Myslím, že nejsem sama, která oceňuje a obdivuje jejich celoroční práci. Proto bych jim tímto za všechny naše občany chtěla upřímně poděkovat a 
popřát jim i jejich rodinám všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí, radosti a osobní spokojenosti. 
Přejeme Hance, Stáně, Zdence a Katce spoustu dobrých nápadů, bohatou účast na jejich akcích a těšíme se s nimi na další akce v roce 2014. 
 

Zdena Havranová 
Fotografie ze všech uvedených akcí a nejen to m ůžete vid ět na webových stránkách Obce Karle http://www.svita vskoweb.cz 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA – 30. listopadu 2013 

     

VÁNOČNÍ DÍLNY – 1. prosince 2013 
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Komplexní pozemková úprava v Karli  
 

   Státní pozemkový úřad bude v prosinci 2013 vydávat Rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv v katastrálním území 

Karle, určení výše úhrady a lhůty podle ust. § 10 odst. 2 zákona č. 139/2002., a zrušení věcných břemen k dotčeným pozemkům. Toto 
rozhodnutí s největší pravděpodobností nabyde právní moci těsně před koncem roku 2013. Pokud by však právní moc nabyla až v lednu 
2014, přenáší se povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitosti až v roce 2015. Datum nabytí právní moci je patnáctý den od 
vyvěšení uvedeného rozhodnutí veřejnou vyhláškou na Úřední desce obce Karle vč. elektronické (www.svitavskoweb.cz, Karle, Úřední 
deska, Pozemkový úřad Svitavy). 
   Tímto rozhodnutím dojde ke změně ve vlastnických právech k pozemkům a to je důvodem pro podání daňového přiznání k dani 
z nemovitostí pro následující zdaňovací období u příslušného správce daně, v našem případě je to Finanční úřad Svitavy.  
Pokud budeme počítat s tím, že Rozhodnutí nabyde právní moci ještě v prosinci 2013, nabízíme Vám pár užitečných informací ohledně 
daně z nemovitosti a její zaplacení. 
Musíte se přiznat nebo jen zaplatit? 

   Daňové přiznání musíte podat v případě, že jste v letošním roce koupili nebo ještě koupíte nemovitost. Povinnost pro vás platí i pokud 
jste ji nabyli darem. V případě, že už nějakou dobu vlastníky nějaké nemovitosti jste, musíte podat formulář pouze za situace, že se u vás 
změnily okolnosti rozhodující pro vyměření daně. V našem případě to jsou právě komplexní pozemkové úpravy v Karli. V případě, že jste 
majiteli nemovitosti, ale k žádným změnám letos nedojde, nemusíte podávat daňové přiznání, stačí jen uhradit daň z nemovitostí. Tu 
byste měli obdržet předepsanou na složence od finančního úřadu. 
Do kdy podat přiznání a do kdy daň zaplatit? 

   Daňové přiznání je nutné podat do konce ledna 2014. Pro poplatníky, kteří nechávají vše na poslední chvíli, daňový řád akceptuje ještě 
5 pracovních dní, během kterých je možné se s podáním vyhnout sankci. Pak bude záležet na tom, zda finanční úřad klasifikuje absenci 
vašeho přiznání nálepkou opožděné nebo nepodané. Podáte-li formulář opožděně, nemusíte platit pokutu v případě, že nedosáhne 
200 Kč. Jinak platí pokuta ve výši 500 Kč, jako dosud. 
Nezapomeňte také, že pokud podáváte formulář v řádném termínu, můžete ho ještě poslední den této lhůty podat přes poštu, platí 
datum na razítku. Pokud využijete další 5denní lhůty již po řádném termínu, musí být už pátý pracovní den formulář na finančním úřadu, 
nestačí jej z pošty jen odeslat.  
   Na platbu daně máte čas do konce května, pokud její celková výše nepřesáhla částku 5000 Kč. V opačném případě můžete platbu 
rozdělit na dvě splátky a tu druhou uhradit do konce listopadu. Dnem platby je až den, kdy se prostředky připíší na účet banky 
finančního úřadu.                                       čerpáno z internetu

   

Usnesení č. 9/2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného 

dne 25. 9. 2013 
 

Projednání závěrečného účtu Skupinového 
vodovodu Svitavy 
zastupitelé berou na vědomí zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí Skupinový vodovod Svitavy za rok 2012 

 

Projednání bezúplatného převodu nemovitosti 
zastupitelé schválili bezúplatný převod nemovitostí 
(pozemek p.č. 1906/2 v k.ú. Karle) od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na obec 
Karle 

 

Projednání investičního úvěru 
zastupitelé schválili uzavření smlouvy o přijetí 
investičního úvěru od České spořitelny a.s. do výše 
1.200.000,- Kč na financování investice zateplení 
obecního úřadu v Karli se splatností do 1 roku a 
zajištění budoucími příjmy obce 

 

Projednání dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Karle 
zastupitelé berou na vědomí zápis z dílčího 
přezkoumání hospodaření obce Karle 
 

Projednání žádosti o koupi pozemku 
zastupitelé neschválili žádost Pavla a Vlasty 
Hlaváčkových o odkoupení pozemku p.č. 425 v k.ú. 
Karle o výměře 4321 m2 pro stavbu rekreačního 
objektu    
 

Projednání žádosti o poskytnutí dotace 
zastupitelé schválili podání žádosti o poskytnutí 
dotace z Programu obnovy venkova na opravu 
sochy sv. Jana Nepomuckého               
 

Usnesení č. 10/2013 
ze zasedání Zastupitelstva 

obce Karle konaného  
dne 23. 10. 2013 

 

Projednání žádosti o prodej 
pozemku 
zastupitelé berou na vědomí 
žádost manželů Č. ze Svitav o 
koupi pozemku o výměře 1000 
– 1500 m2 umístěného na 
Ostrém Kameni západně od 
kaple sv. Cyrila a Metoděje na 
stavbu rodinného domu  

 

Projednání  darovací smlouvy 
zastupitelé schválili Darovací 
smlouvu mezi obcí Karle a 
Skupinovým vodovodem 
Svitavy, který daruje obci Karle 
peněžitý dar ve výši 40.000 Kč 

 

Projednání  Plánu inventur 
na rok 2013 
zastupitelé byli seznámeni 
s Plánem inventur na rok 2013 a 
s metodikou pro členy 
inventarizačních komisí 
zastupitelé schválili Plán 
inventarizace na rok 2013 

 

Projednání Rozpočtového 
opatření č. 5/2013   
zastupitelé schválili 
Rozpočtové opatření č. 5/2013 
 

Usnesení č.11 /2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

konaného dne 20. 11. 2013 
 

Projednání žádosti MŠ 
zastupitelé schválili Dodatek č.1 k dohodě o 
provedení práce mezi MŠ Karle a paní B. 

 

Projednání plánu ozdravných opatření MŠ  
zastupitelé schválili Plán ozdravných opatření pro 
MŠ Karle na školní rok 2013/2014 

 

Projednání  smlouvy o poskytnutí podpory ze 
SFŽP ČR 
zastupitelé schválili Smlouvu č. 13153823 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR 

 

Projednání  rozpočtového opatření č. 6/2013 
zastupitelé schválili Rozpočtové opatření číslo 
6/2013 
 

Diskuse 
zastupitelé byli seznámeni se změnami jízdního 
řádu 
 

Nenechte si ujít oslavu Silvestra! 
 

SVITAVY, 17:57 SILVESTROVSKÝ 
OHŇOSTROJ s tradiční čočkovou 
polévkou. 

LITOMYŠL, 18:00, u sochy B. Smetany 
Dětský silvestrovský ohňostroj 
S novoročním přípitkem a čočkovou 
polévkou. 


